PAGE
2

СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	Р Е Ш Е Н И Е

	07 апреля 2014 года
	                                       № 88/516

г. Слюдянка

Об определении схемы избирательных округов по выборам депутатов Думы муниципального образования Слюдянский район
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 17-20 Закона Иркутской области от 11.11.2011 г. № 116-оз «О муниципальных выборах в Иркутской области», Слюдянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Определить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы муниципального образования Слюдянский район сроком на 10 лет (приложение № 1).

2. Направить настоящее решение в Думу муниципального образования Слюдянский район для утверждения схемы одномандатных избирательных округов.

Председатель комиссии

   Г.К. Котовщиков
Секретарь комиссии                                                                Н.Л. Титова
Приложение № 1
к решению Слюдянской территориальной

избирательной комиссии

№ 88/516 от 07.04.2014 г.

СХЕМА

избирательных округов для проведения выборов депутатов

Думы муниципального образования Слюдянский район
Всего избирателей – 34 512.

Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат – 2300.

ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №1
Число избирателей в округе – 2 474
В границы избирательного округа входят:

р.п. Култук

Все дома, расположенные вдоль Кругобайкальской железной дороги - 140 км, 149 км, 154 км, 156 км,  115 км; 5290 км, 5295 км, 5298 (113) км, 5300 км;

Станция Култук - дома № 13, № 14, №19, № 37, № 38, № 72, № 76, № 77, № 80, № 125;

Улицы:

Кирова  дома с № 2 по № 132 (четные) и с № 1 по № 109 (нечетные);

Первая Набережная;

Горная,

Дивизионная,

Лермонтова,

Мира,

Московская,

Новоселов,

Н-Советская,

Октябрьская,

Панфилова,

Партизанская,

Победы,

Привокзальная,

Пушкина,

Роща,

Свердлова,

Сплавная,

Школьная,

Дыбовского.

Переулки:

Железнодорожный,

Комсомольский,

Кооперативный,

Кузнечный,

Пионерский,

Пушкинский,

Солнечный,

Тупиковый.

ст.Ангасолка

Улицы:

Железнодорожная,

Заводская,

Мира,

Лесная,

Пушкина,

Советская,

Поворот,

общежитие АЩЗ

Все дома, расположенные вдоль ВСЖД, 5287 км , 5290 км.

Все дома улиц на территории п.ж.д.ст. Андрияновская,

воинская часть №20009 (городок).

Все дома улиц и переулков на территории р.п. Байкал

Все дома улиц и переулков на территории с. Маритуй, п. Шаражалгай, п. Пыловка, п. Баклань, п. Половинная, п. Пономаревка, п. Уланово, п. Шумиха.

ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №2
Число избирателей в округе – 2 525
В границы избирательного округа входят:

р.п. Култук

Все дома, расположенные вдоль ВСЖД 102 км (переезд), от 119 до 120 км; от 159 до 160 км

Улицы:

Кирова  дома с № 134 по №252 (четные) и с № 111 по № 215 (нечетные);

Набережная,

Вторая Набережная;

Байкальская,

Вербная,

Гоголя,

Депутатская,

Колхозная,

Комсомольская,

О.Кошевого,

Крылова,

Лесная,

Матросова,

Некрасова,

Профсоюзная,

Рабочая,

Суворова,

Толстого,

Чапаева,

Чехова,

Сосновая.

Переулки:

Береговой,

Депутатский,

Автомобилистов,

Безымянный,

Лесников,

Оборонный,

Рабочий.

Дома, расположенные на территории «Скотимпорта».

Дома, расположенные на территории монтерского пункта.

Дома тяговой подстанции №1 и № 2,.

4-й участок  дома № 1, №2, №3, №5, №6, №7, №8

Дома мясокомбината № 2, № 3, № 12, № 21.

Дом НГЧ,. Дом ПЧ.

Все дома улиц и переулков на территории д. Быстрая

Все дома улиц и переулков на территории с. Тибельти
ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №3
Число избирателей в округе – 2 198
В границы избирательного округа входят:

г. Слюдянка

Улицы:

Амбулаторная,

Вербная,
И.Пахабова,

Куприна,

Лермонтова,

Менделеева,

Некрасова,

Перевальская,

Свободы,

Фрунзе;

 Шаманка;

 Талая падь;

СНТ Ветеран

Переулки:

Амбулаторный,

Ангарский,

Базовый,

Большой,

Волгоградский,

Дачный,

Красногвардейский,

Малый,

Осипенко,

Родниковый,

Черемуховый.

ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №4
Число избирателей в округе – 2 458
В границы избирательного округа входят:

г. Слюдянка

Улицы:

Ленина  дома с № 1 по № 51 (нечетные), с № 2 по № 32 (четные), № 16«а», № 16«б», № 16«г», № 18«б», 24 №26«а»;

Зеленая,

Энтузиастов,

Заречная,

Чапаева,

Рябиновая,

Общежитие АО «Строитель»,

Карьерная с № 1 по № 41, с № 16 по № 36,

Дорожная,

Красина,

Каменная,

Песчаная,

Болотная,

Магистральная,

Мечтателей,

Мостовая дома №2, 4, 6,

Горького,

Озерная,

Островная,

Солнечная,

Микрорайон Береснева   дома №№ 1, 2, 3, общежитие СПМ – 270.

Переулки:

Березовый,

М-Болотный,

Н-Болотный,

Озерный,

Песчаный.

ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №5
Число избирателей в округе – 2 319
В границы избирательного округа входят:

г.Слюдянка

Улицы:

Ленина  дома с № 36 по № 64, с № 70 по № 114 (четные) и с № 77 по № 99 (нечетные),

Васильева  дома с № 1 по № 21 (нечетные);

Д. Давыдова,

Захарова  дома с № 1 по № 35 (нечетные), № 23 «а», № 4«а», и с № 2 по № 36 (четные);

Карьерная с №43а по №113 (нечетные), с № 38 по № 104 (четные),

Кирова  дома с № 3 по № 15 (нечетные) и с № 6 по № 18 (четные);

Колхозная  дома с № 5 по № 37 (нечетные), № 8«а», и с № 6 по № 24 (четные),

Комсомольская дома с № 1 по № 31«а» (нечетные), 6«а»; с № 2 по № 36 (четные);

Кутелева  дома №№1а, 2, 3, 4, 5;

Маяковского,

Московская  дома с № 7 по № 33 (нечетные) и с № 14 по № 40 (четные);

Мостовая с № 8 по № 18,

Олега Кошевого,

Октябрьская  дома с № 1 по № 13 (нечетные) и с № 2 по № 24 (четные);

Панфилова,

Парижской Коммуны  дома с № 6 по № 30;

Первомайская,

Пролетарская,

Ржанова  дома с №1 по № 25 (нечетные) и с № 2 по № 28 (четные);

Трактовая,

Транспортная,

Переулки:

Береговой,

Брусничный,

Гастелло,

Известковый,

Кедровый,

Ключевой,

Матросова,

Мирный,

Пионерский  дома с № 7 по № 21(нечетные) и с № 4 по № 34 (четные);

Подгорный,

Пролетарский,

Сибирский,

Скальный,

Слюдянский

Трудовой.
ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №6
Число избирателей в округе – 2 326
В границы избирательного округа входят:

г.Слюдянка

Улицы:

40 лет Октября,

Героя Ивана Тонконог,

Кругобайкальская,

Байкальская;

Железнодорожная  дома с № 1 по № 11, 1«а», 1«б», 3«а»;

Советская   дома с № 28 по № 44 (четные), № 1, № 3, № 3«а», № 3«г», № 4«а», с № 7 по № 21 (нечетные) и с № 14 по № 40 (четные);

Московская  дома № 1, №3, №4, №5.

Переулки:

Пакгаузный,

Привокзальный,

Тупик,

Пионерский  дома №№ 1, 1«а», 2, 3, 5;

Почтовый  дома №№ 1, 2, 4;

Омулёвый,

Безымянный.

ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №7

Число избирателей в округе – 2 078
В границы избирательного округа входят:

г.Слюдянка

Улицы:

Железнодорожная   дома с № 12 по № 24;

Бабушкина   дома с № 1«а» по № 13 (нечетные) и с № 2«а» по № 24 (четные);
Васильева дома с № 41 по № 59 (нечетные) и с № 28 по № 58 (четные);
 Советская  дома с № 46 по № 54 (четные), № 27, № 27«а», и с № 27«б» по № 39 (нечетные);

Ленина  дома с № 116 по № 144 (четные) и с № 101 по № 109 (нечетные);

Пушкина  дома с № 1 по № 27 (нечетные) и с № 2 по № 38 (четные);

Кутелева  дома с № 9 по № 41 (нечетные) и с № 10 по № 24 (четные);

Комсомольская  дома с 31 по № 45 (нечетные) и с № 38 по № 70 (четные);

Октябрьская  дома с № 15 по № 45 (нечетные) и с № 26 по № 56 (четные);

Ленинградская  дома № 2«а» и с № 2 по № 24 (четные);

Слюдянских Красногвардейцев  дома № № 1, 1«а», 3, 5,7, с № 11 по № 17, №№ 25, 27, 29 (нечетные) и с № 2 по № 18 (четные), № 14«а»;

Парижской Коммуны  дома с № 1 по № 29 (нечетные).

ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №8

Число избирателей в округе – 2 208
В границы избирательного округа входят:

г. Слюдянка

Улицы:

Железнодорожная  дома № 25, 27

Бабушкина   дома №№ 21, 35

Советская  дома №№ 41, 43, 43«а», 45, 56, 58, 60, 64;

Ленина  дома с № 111 по № 155 (нечетные) и с № 146 по № 196 (четные);
Кутелева  дома с № 45 по № 95 (нечетные) и с № 26 по № 88 (четные);
Октябрьская  дома с № 47 по № 65 (нечетные) и с № 58 по № 78 (четные);
Комсомольская  дома № 45«а», с № 47 по № 109 (нечетные), с № 72 по № 132 (четные), № 104«а»;

Горная  дома с № 1 по № 121 (нечетные) и с № 2 по № 36 (четные);

Пушкина  дома с № 29 по № 81 (нечетные) и с № 42 по № 98 (четные);
Ленинградская  дома с № 1 по № 69 (нечетные), № 39«а», и с № 26 по № 46 (четные);

Васильева  дома с № 23 по № 39 (нечетные) и с № 2 по № 26 (четные);
Парижской Коммуны  дома с № 35 по № 51 (нечетные) и с № 32 по № 50 (четные); Слюдянских Красногвардейцев  дома с № 19 по № 23, с № 31 по № 47 (нечетные) и с № 20 по № 46 (четные);

Ржанова  дома с № 27 по № 39 (нечетные);

Кирова  дома с № 17 по № 35 (нечетные) и с № 20 по № 42 (четные);

Восточная,

Гранитная,

Капотина,

Карбышева,

Л. Полуяхтова,

Геологов,

8 Марта,

Лазо,

Красноармейская.

Переулки:

Марата,

Флагопита,

Красноармейский,

Телевизионный,

Саянский,

Спортивный,

Цветочный.

ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №9
Число избирателей в округе – 2 165
В границы избирательного округа входят:

г.Слюдянка

Улицы:

Парижской коммуны  дома с № 53 по № 83 (нечетные) и с № 52 по № 86 (четные); Слюдянских Красногвардейцев  дома с № 49 по № 63 (нечетные) и с № 48 по № 56 (четные);

Шахтерская,

Слюдяная,

Коммунальная,

Полевая,

Горняцкая,

Школьная,

Щорса,

Строителей,

Набережная.

Переулки:

Алтайский,

Мичурина,

Речной,

Рудничный,

Партизанский,

Слюдяной,

Все дома улиц и переулков на территории поселков Сухой Ручей, Буровщина.

ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 10

Число избирателей в округе – 2 561
В границы избирательного округа входят:

г.Байкальск

Поселок «Южный»:

3 квартал   дома с № 7 по № 25;

4 квартал  дома с № 2 по № 22, 24, 25;

Общежитие ПУ 16 дом №№ 1, 4;

201 км ВСЖД (микрорайон «Восточный» - ул. Привокзальная с №1 по №11, №20), Микрорайон «Красный Ключ»,

Все дома улиц и переулков на территории п. Бабха,  п. Мангутай, п. Муравей, п. Утулик, п. Орехово.
ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 11

Число избирателей в округе – 2 315
В границы избирательного округа входят:

г.Байкальск

Улицы:

Железнодорожная;

Речная;

Набережная;

Озерная;

Советская;

Строительная;

Комсомольская;

Байкальская.

Переулки:

Березовый;

Пионерский;

Школьный.
ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 12
Число избирателей в округе – 2 105
В границы избирательного округа входят:

г.Байкальск

Улицы:

Гагарина  дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 12, 15, №16, №18, с №19 по №34, № 35, № 151«а», с № 150 по № 157, с № 166 по № 168, № 170, № 171, № 173, № 175«а», №175, № 206;

Целлюлозников  дома № 1, № 2, № 5, № 7, №7 «а»; 8;

Кожова  дома с № 1 по № 9.

Береговая  дома № 3, № 4, №5, № 6, № 7, № 9, № 10,12,14,16.
ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 13
Число избирателей в округе – 2 311
В границы избирательного округа входят:

г.Байкальск

Поселок «Южный»:

1 квартал  дома с № 2 по № 32;

2 квартал  дома с № 1 по № 54;

3 квартал  дома с № 2 по № 6.

ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ 14
Число избирателей в округе – 2 117
В границы избирательного округа входят:

г.Байкальск

Улицы:

Гагарина  дома № 161, № 162, № 163, № 172, № 174, и с № 176 по № 196, № 187 № 199 ;

202 км ВСЖД (Микрорайон «Восточный», ул. Дачная) - дома с № 1 по №25,

микрорайон Восточный – дома №1, 2а, 5, 12, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 23.

ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №15
Число избирателей в округе – 2 352
В границы избирательного округа входят:

г.Байкальск

Улицы:

Гагарина  дома № 8, 9, 13, с № 146, 148, №158, № 158«а», № 159, № 160, № 164, № 165, № 197, с № 201 по № 204;

Общежитие промбазы № 5,

Все дома улиц и переулков на территории п. Солзан,

Все дома, расположенные вдоль ВСЖД 5362 км, 5369 км, 5374 км.

 Все дома улиц на территории п. Мурино, все дома п. Паньковка 1-ая, п. Паньковка 2-ая,

Все дома улиц и переулков на территории п. Новоснежная, п.Осиновка.